АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.03.2023  №   243                                                                          с. Смоленское

О внесении изменений в муниципальную программу «Газификация Смоленского района Алтайского края на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 803 от 12.10.2021

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края,  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного Постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 1119  от 16.12.2022 года, решением Смоленского районного Собрания депутатов от 19.12.2021 года № 110 «О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы» Администрация Смоленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Газификация Смоленского района Алтайского края на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 803 от 12.10.2021 следующие изменения:
Таблицу 3 Перечень мероприятий муниципальной  программы
"Газификация Смоленского района на 2022-2026 годы»  изложить в новой редакции.
2.  Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры и газификации Алмаев В.Н.

Глава района                                                                                       Л.В. Моисеева

Таблица 3

Перечень мероприятий муниципальной  программы
"Газификация Смоленского района Алтайского края на 2022-2026 годы"

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов  по годам, тыс. руб.
	Всего расходов, тыс. руб.

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	всего

	1
	Цель -  Реализация государственной политики по обеспечению населения Смоленского района природным газом
	2022-2026
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию), предприятия (по согласованию)
	40,48
	1000,00
	30700,00
	30000,00
	1000,00
	62740,48
	Всего

	в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	29700,00
	29000,00
	0,00
	58700,00

	краевой бюджет

	40,48
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	4040,48
	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	внебюджетные источники

	2
	Задача - Улучшение условий жизни населения Смоленского района Алтайского края на основе вновь построенных газораспределительных сетей и газификации квартир.

	2022-2026
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края, Управление Алтайского края по ЖКХ (по согласованию)
	40,48
	1000,00
	30700,00
	30000,00
	1000,00
	62740,48
	Всего

	в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	29700,00
	29000,00
	0,00
	58700,00

	краевой бюджет

	40,48
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	4040,48
	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.  Проектно-изыскательские работы
	2022-2026
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края
	0,00
	0,00
	980,00
	980,00
	1000,00
	2960,00
	Всего

	в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	980,00
	980,00
	1000,00
	2960,00
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	4
	Мероприятие 2. Ремонт электрической сети на «Газовую блочно-модульную котельную МБОУ СОШ № 2 в с.Смоленское»
	2023
	МБОУ «Смоленская СОШ № 2»
	0,00
	382,00
	0,00
	0,00
	0,00
	382,00
	Всего

	в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	382,00
	0,00
	0,00
	0,00
	382,00
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	5
	Мероприятие 3. Получение технических условий на объекты газоснабжения
	2022-2026
	Управление ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации администрации Смоленского района Алтайского края
	40,48
	20,00
	20,00
	20,00
	0
	100,48
	Всего

	в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	40,48
	20,00
	20,00
	20,00
	0
	100,48
	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	внебюджетные источники

	6
	Мероприятие 4. Строительство Газовой котельной для объектов соцкультбыта по ул.Школьная 17 в с.Точильное Смоленского района Алтайского края
	2024
	Минстрой Алтайского края
	0,00
	0,00
	14850,00
	14500,00
	0,00
	29350,00
	Всего

	в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	14850,00
	14500,00
	0,00
	29350,00
	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	внебюджетные источники

	7
	Мероприятие 5. Строительство Газовой котельной МБОУ «Смоленская СОШ №1» по ул.Энергетическая, 1 в с.Смоленское Смоленского района Алтайского края
	2024
	Минстрой Алтайского края
	0,00
	0,00
	14850,00
	14500,00
	0,00
	29350,00
	Всего

	в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	14850,00
	14500,00
	0,00
	29350,00
	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	внебюджетные источники

	8
	Мероприятие 6,
Текущий ремонт системы участка системы отопления от «Газовой блочно-модульной котельной МБОУ «Смоленская СОШ № 2» до Районного дома культуры по ул.Красноярская в с.Смоленское Смоленского района Алтайского края
	2023
	МБУ «МКДЦ» Смоленского района Алтайского края
	0,00
	598,00
	0,00
	0,00
	0,00
	598,00
	Всего

	в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	краевой бюджет

	0,00
	598,00
	0,00
	0,00
	0,00
	598,00
	местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 7. Распределительный газопровод низкого давления от ГРП-22, ГРП-23 в с.Смоленское Смоленского района Алтайского края

	2022-2026
	Частные  инвестиции
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 8. Распределительный газопровод: «Газоснабжение жилых домов по ул. Школьная, Лебедева, пер.Восточный, Дорожный, Речной в с.Смоленское Смоленского района Алтайского края (ГРП-4)»
	2022-2026
	Частные  инвестиции
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	11
	Мероприятие 9. Распределительный газопровод: «Газоснабжение жилых домов по ул. Горная, Советская, Красноярская, Заводская, Титова, Школьная, пер.Строительный в с.Смоленское Смоленского района Алтайского края(ГРП-6)»
	2022-2026
	Частные  инвестиции
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	12
	Мероприятие 10. Распределительный газопровод низкого давления от ГРП-1 в с.Смоленское Смоленского района Алтайского края
	2022-2026
	Частные  инвестиции
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	13
	Мероприятие 11. Распределительный газопровод: «Газоснабжение жилых домов по ул. Советская, Набережная, Братьев Филатовых, Зеленый клин, пер.Алтайский, Успенского вс.Смоленское Смоленского района Алтайского края (ГРП-19)»
	2022-2026
	Частные  инвестиции
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники